
 50 جلسه تمرین 
در تهرانسر

بالاخره بعد از کش و قوس‌های 
ه  شگا با ن  لا مسئو ن  ا و ا فر
پرسپولیس موفق شدند مجوز 
نسر  تهرا ه  حضور در ورزشگا
را پیدا کنند. بیش از دو هفته 
لیس  پرسپو ه  شگا با که  د  بو
به‌دنبال دریافت صدور مجوز از 
سوی وزارت نفت برای برگزاری 
تمریناتش در زمین تهرانسر بود. 
این اتفاق دیروز رخ داد و امروز 
نسر  تهرا ه  ورزشگا کمیسیون 
این توافقنامه را امضا می‌کند و 
شاگردان یحیی گل‌محمدی برای 
50 جلسه تمرینی و در هفته دو بار 
در این زمین تمرین خواهند کرد.

 

ملی‌پوشان را 
یکشنبه بدهید

یحیی گل‌محمدی و کادرفنی 
پرسپولیس از کی‌روش خواستند 
از هفته بعد بازیکنان ملی‌پوش 
پس از تمرین در روز یکشنبه در 
اختیار باشگاه قرار بگیرند چون 
این تیم بیشترین ملی پوش را 
دارد. در واقع یحیی می‌خواهد 
بازیکنان ملی‌پوش‌اش باز هم فقط 
دو روز در اختیار تیم ملی و کی‌‌روش 
باشند و از یکشنبه در تمرین تیم 
باشگاهی‌شان حاضر باشند تا برای 
بازی روز جمعه مقابل ملوان آماده 
شوند که باید دید مورد موافقت 

کی‌روش قرار می‌گیرد یا نه.
 

اعتراض هواداران 
به رأی ساپینتو

بعد از اعلام حکم ساپینتو سرمربی 
استقلال برخی هواداران پرسپولیس 
ین حکم  در فضای مجازی به ا
اعتراض کردند و نوشتند چرا کمیته 
انضباطی بین یحیی گل‌محمدی 
سرمربی پرسپولیس و سرمربی 
تیم رقیب فرق گذاشته است. در 
فضای مجازی بحث هواداری کمیته 
انضباطی از استقلال بین سرخ‌ها 
مطرح شده که البته عبداللهی عضو 
کمیته انضباطی گفته کاری که یحیی 
انجام داد با ساپینتو فرق داشت. 
ران پرسپولیس می‌گویند  دا هوا
کمیته‌ای که حرف‌های کادر گل‌گهر 
پینتو حکم  سا ی  برا نشنیده  را 
می‌دهد و بدیهیات حقوقی را رعایت 
نمی‌کند، تکلیفش مشخص است!

سرلک در تیم ملی 
خوب می‌شود

عی  فبک دفا میلاد سرلک ها
پرسپولیس که به نظر می‌رسد 
از شانس زیادی برای حضور در 
لیست تیم ملی در جام‌جهانی قطر 
برخوردار باشد، در جریان دیدار 
بل  ین هفته سرخپوشان مقا ا
سپاهان دچار آسیب‌دیدگی شد. 
سرلک در شرایطی در اردوی تیم 
ملی حضور یافت که کارلوس 
کی‌روش در گفت‌و‌گویی که با 
کادرپزشکی داشت به بررسی 
وضعیت مصدومیت وی پرداخت. 
در این زمینه طی صحبتی که 
کادرفنی تیم ملی با پرسپولیس 
داشته، قرار شد تا این بازیکنان تا 
زمان دستیابی به آمادگی و عبور 
از مصدومیت، کار را در مجموعه 
پک و زیر نظر پزشکان تیم ملی 
دنبال کند. به همین خاطر او 
این روزها در تمرین پرسپولیس 

غایب است.

 zخرده گزارش

رضا جباری:

مگر کی‌روش شرایط را نمی‌دانست؟

هافبک سابق پرسپولیس در مصاحبه‌ای گفت: »سیاست کی‌روش این است 
که ملی‌پوشان برابری از استقلال و پرسپولیس دعوت کند تا بگوید چیزهایی 
که از قبل می‌گفتند، درست نیست. اگر اسکوچیچ این کار را )در اختیار داشتن 
سه روزه بازیکنان ملی‌پوش پس از مسابقات لیگ( می‌کرد تمام مربیان و اهالی 
فوتبال می‌ریختند سرش و می‌گفتند چنین چیزی در هیچ جای دنیا نیست. مگر 

او شرایط را نمی‌دانست، پس چرا سه روز بازیکنان را از باشگاه‌ها می‌گیرد؟«

محمود کلهر:

نیمه اول گل بزنید

پیشکسوت پرسپولیس گفت: »پرسپولیس مقابل مس رفسنجان باید 
زود و در همان نیمه اول به گل برسد. ما فوتبالی‌ها یک اصطلاح داریم 
و می‌گوییم در نیمه دوم دروازه‌ها کوچک تر می‌شود اگر نتوانید در نیمه 
اول گل بزنید. این موضوع در مورد تیم‌های بزرگ در تقابل با تیم‌های 
نسبتاً ضعیف‌تر صدق می‌کند. البته مس رفسنجان واقعاً تیم خوب و 
قابل احترامی‌است. فوتبال خوب و قابل احترامی‌ هم ارائه می‌دهد.«

عباس آقایی:

لوکادیا به خاطر پولش تمرکز ندارد

هافبک سابق پرسپولیس گفت: »لوکادیا نشان داده مهاجم ششدانگ و 
حرفه‌ای است اما به نظر می‌رسد دو هفته‌ای است که تمرکز ندارد. احتمالاً 
این موضوع بی‌ربط به پول قراردادش نباشد و بهتر است مسئولان باشگاه 
پول دستمزد او را پرداخت کنند. به هر حال اگر ما امروز دستمزد لوکادیا 
را پرداخت نکنیم مجبور می‌شویم مثل استوکس یا بودیمیر و خیلی‌های 

دیگر پس از شکایت به فیفا با خسارت آن را پرداخت کنیم.«
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 حکم 20 میلیاردی+ 
دو پرونده ارزی

در سایت کدال و در 
بخش پرونده‌های باز 
حقوقی پرسپولیس 

نام محمد پیری در دو 
ردیف دیده می‌شود. 
در نامه‌ای که مربوط 

به حدود 6 هفته قبل 
است اعلام شده پیری 

دو پرونده باز علیه 
باشگاه دارد که در 

یکی 41200 دلار و در 
دیگری 16829 درهم از 

باشگاه مطالبه کرده 
که هر دو پرونده هنوز 

به حکم نینجامیده 
است. نکته جالب اینکه 

پرونده‌ای که پیری 
برای آن حکم توقیف 

حساب باشگاه را گرفته 
جدا از این دو پرونده 

است و رقمش حدود 20  
میلیارد تومان ناقابل 

است. این پرونده 
مربوط به دوره مدیریت 
طاهری و فصل 95-96 

است.

ZOOM

 zسؤال و جواب

آنچه نمایش علیرضا بیرانوند را در 
این فصل متمایز کرده نه تعداد 
کلین شیت‌ها یا آرامش‌اش در 
طول مسابقه بلکه تعدد پاس‌ها 
و لمس توپ او در میدان و البته 
بازیسازی‌اش از عقب‌ترین نقطه 

زمین پرسپولیس بوده است. 
ین نکته‌ای بود که کادر فنی  ا
پرسپولیس از بیرو خواست و حالا 
او تبدیل به مدرن‌ترین دروازه‌بان 
لیگ برتر شده و بعضاً به اندازه یک 
هافبک در جریان بازی دخالت دارد. 
بیرو دقیقاً در همان نقطه‌ای تبحر 
دارد که حامد لک در آن ضعیف بود 

و در بازی با پا مشکل داشت. 
بیرانوند در هر بازی بارها از مدافعان 
و هافبک‌ها توپ می‌گیرد و براحتی 
آن را به بازیکنان هم‌تیمی خود 
می‌سپارد حتی در مواقعی که تحت 

فشار است و با پرس شدید حریف 
شرایط خطرناکی دارد.

 در تمام این شرایط خطرناک شاید 
تنها یکی دو بار پاس او اشتباه رفته 
وگرنه همواره سالم بوده و بعضاً از 
حمات حریف ضدحملاتی هم برای 

تیمش می‌سازد.
بیرو در بین 5 گلر برتر لیگ از این 
حیث شاخص است. او در 8 بازی با 
5 کلین شیت آمار 320 لمس توپ 
یعنی میانگین 40 لمس توپ در هر 
بازی را ثبت کرده است و دقت پاس 

78 درصدی دارد. 
محمدرضا اخباری که میانگین 
بیرو  ز  ا بیشتر  مهارش  د  تعدا
بوده)2.7( و البته با 4 کلین شیت و 
یک مهار پنالتی شرایط خوبی بین 
گلرها دارد 250 لمس توپ و 57.1 
درصد دقت پاس داشته است. 

نفر سوم حبیب فرعباسی گلر ذوب 
آهن است. درصد مهار او بالاتر از دو 
گلر قبلی است اما میانگین تعداد 

مهارش2.3 بوده. 
او ضمن ثبت سه کلین شیت یک 
پنالتی هم گرفته اما کلاً 284 لمس 
توپ داشته و دقت پاسش 54 

درصد بوده است. 
حسینی گلر ملی‌پوش استقلال 
هم 3 کلین شیت داشته و میانگین 
تعداد مهارش کمتر از بیرو است 
)1.8( و با دقت پاس 80.8 درصدی 
265 لمس توپ داشته. نفر ششم 

جدول 
را هم به 
خاطر دقایق 
رش  حضو
در میدان 
زی(  با  8 کل  (
انتخاب کردیم 
که محسن 
پورحمیدی گلر 
لومینیوم اراک  آ
است. او هم با 
4 کلین شیت و 
میانگین 2.1 مهار 

ــر  در هـــــــــ
بازی، 249 
لمس توپ 
داشته و 74.1 
س  پا صد  ر د

سالم داده است.
اما بیرانوند با این تعداد لمس توپ 
برای برخی هافبک‌های لیگ برتر 

هم یک رقیب است. 
فبکی مثل  هر چند مثاً ها
مسعود ریگی در سپاهان 493 
لمس توپ داشته یا مصطفی 
قائدرحمتی ایرالکو 398 بار توپ 
را لمس کرده اما محسن آذرباد 
که پنجشنبه مقابل بیرو بازی 
می‌کند تقریباً در همان مقدار 
حضور در زمین تنها 13 بار بیشتر 
از او توپ را لمس کرده است 

.)333(

320 لمس توپ در 8 مسابقه

بیرانوند رقیب هافبک‌های لیگ!

حساب باشگاه پرسپولیس مدتی است 
که به خاطر شکایت یکی از طلبکاران 
حقیقی باشگاه بسته شده و معضلات 
بزرگی برای پرسپولیس به وجود آورده 
است. محمد پیری که زمانی نماینده 
لشپورت در ایران بود موفق  شرکت آ
شده حساب باشگاه را با حکمی که 
گرفته مسدود کند اما ماجرا جزئیات 

جالبی هم دارد.
 

آلشپورت چگونه طلبکار شد
پیری تا سال 1395 با آلشپورت همکاری 
بخش  ل  مسئو ی  جعفر و  می‌کرد 
خاورمیانه آلشپورت تمام امور مربوط 
به قراردادهای آلشپورت و باشگاه‌‌های 
داخلی را به پیری سپرده بود.  بعد از 
سال 95 پیری از مجموعه آلشپورت جدا 

شد و با جعفری تسویه حساب کرد اما 
طبق نامه‌ای که جعفری به پیری داد، این 
شخص دنبال مطالبات باقی‌مانده از 
باشگاه‌ها رفت. این مسأله بین طرفین 
صورتجلسه هم شده و به همین خاطر 
طرح شکایت پیری از پرسپولیس از سال 
96 استارت خورد. بعد از شکایت اولیه 
که در زمان مدیریت علی‌اکبر طاهری 
در پرسپولیس صورت گرفت و رفت و 
آمدهای بسیار، جلسات مختلف، نامه‌ها 
و لوایحی که وکلای پرسپولیس در پرونده 
می‌گذاشتند نهایتاً حکم قطعی شد و بعد 

از دادگاه تجدید نظر به اجرا درآمد.
 

 توافق برای تخفیف گرفتن 
از طلبکار

پیری بعد از گرفتن حکم علیه پرسپولیس و 
پیش از توقیف حساب باشگاه بعد از ارتباط 
گرفتن با درویش وکیل باشگاه با دوام 
معاون حقوقی باشگاه جلسه‌ای ترتیب 
داد که در این جلسه دوام اعلام کرد روال 

مدیریت باشگاه این است که از طلبکاران 
تخفیف بگیرد و با آنها توافق کند که پیری 
این مسأله را قبول کرد. او گفت با اینکه از 
سال 1385 با مدیران باشگاه‌ها کار کرده 
و غالباً نامهربانی‌هایی با او شده با باشگاه 
راه می‌آید. دوام همان جا به طلبکار باشگاه 
اعلام کرد یک درخواست بنویسد که 
آمادگی دارد تمام پرونده‌های علیه باشگاه 
را ببندد. دوام اعلام کرد او این مسأله را 
در هیأت مدیره مطرح می‌کند و حتماً مورد 
استقبال و موافقت آنها هم قرار خواهد 
گرفت. بعد از مدتی، طلبکار پرسپولیس 
مدام بین معاون حقوقی و وکیل باشگاه 
پاسکاری شد تا اینکه پیری از طریق اجرای 
احکام برای بانک نامه گرفت تا حساب 
باشگاه پرسپولیس را مسدود کند. حکمی 
که املا قانونی گرفته شده و بخش حقوقی 

باشگاه کاملاً در جریانش بوده‌اند.

وامی که سه برابر مبلغ اعلام شد
موضوع مهمی که بعد از گرفتن حکم 

مسدودی حساب باشگاه مشخص 
شد این بود که حساب قبل‌تر بسته 
شده و به نوعی بانک، پول داخل 
حساب باشگاه را بلوکه کرده است. 
حدود دو هفته پیش ایسنا خبر از 
این داد که باشگاه پرسپولیس از یک 
بانک وام 120 میلیارد تومانی گرفته 
اما ظاهراً مبلغ این وام چیزی حدود 
سه برابر این مبلغ یعنی به اندازه پولی 
است که از بورس به حساب باشگاه 
آمد. ظاهراً چون باشگاه به لحاظ قانونی 
نمی‌توانست این پول را برداشت کند با 
سپردن این پول به‌عنوان وثیقه از بانک 
به همان میزان وام گرفته است. از این 
‌رو محمد پیری طلبکاری که حساب 
باشگاه را مسدود کرده با وجود گرفتن 
این حکم نتوانسته از حساب باشگاه 
طلبش را برداشت کند چرا که پول 
باشگاه پرسپولیس بلاک شده و قابل 

برداشت نیست. 
این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که 

بسیاری تصور می‌کنند با مسدود شدن 
حساب باشگاه توسط پیری، این باشگاه 
نتوانسته پاداش بازیکنان و مطالبات آنها 
را پرداخت کند یا به امور دیگرش بپردازد 
در حالی که وامی که پرسپولیس گرفته 
باعث شده هیچ کس قادر به برداشت 

پول از حساب بانک نباشد.
 

 پیگیری‌هایی که نتیجه نداد
طی روزهای گذشته پیری با وکیل باشگاه 
و معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس 
تلاش داشته ارتباط بگیرد اما موفق 
نشده. این مشکل در شرایطی هنوز 
حل نشده که دو طرف برای حل مشکل 
و تخفیف گرفتن باشگاه از طلبکارش 
به توافق اولیه رسیده بودند. وکیل و 
مسئول حقوقی باشگاه پرسپولیس در 
حالی جواب طلبکارش را نمی‌دهد که 
هر چقدر زودتر جلسات بعدی طرفین 
برگزار شود می‌توان به حل این مشکل 

و باز شدن حساب باشگاه امیدوار بود.

مسدود شدنمسدود شدن حساب باشگاه و روشن شدن یک اتفاق عجیب حساب باشگاه و روشن شدن یک اتفاق عجیب

 پرسپولیس به اندازه  پرسپولیس به اندازه 
پول بورس پول بورس وام گرفتهوام گرفته!!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


